
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby a územního plánování 

Jiřího náměstí 20, 290 31 Poděbrady I 
tel. 325 600 270, fax. 325 614 486, e-mail: vystavba@mesto-podebrady.cz 

 
 

Č.j.: MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi  Poděbrady, dne 5.4.2023 
Spis. zn.: MEUPDY/0007045/VUP/2023/JPi   
Oprávněná 
úřední 
osoba: Piroutková Jana 

 

Tel.: 325 600 275 Ukl. zn.: 328.3 
E-mail: piroutkova@mesto-podebrady.cz Skart. 

zn.: 
A/5 

 
 
Václav Hodboď 
Příčná 1892 
110 00  Praha 1-Nové Město 
 
Bára Hodboďová 
Vávrova 969 
Kolín IV 
280 02  Kolín 2 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení 
posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 31.1.2023 podal 

Bára Hodboďová, nar. 5.2.2005, Vávrova 969, Kolín IV, 280 02  Kolín 2, 
Václav Hodboď, nar. 27.1.1999, Příčná 1892, 110 00  Praha 1-Nové Město, 
které zastupuje ATARO STUDIO, s.r.o., Lukáš Patočka, IČO 09774823, 
Československé armády 861, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

novostavby bytového domu v Křečkově,  
vč. komunikace, parkoviště a zpevněné plochy 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 25 (zahrada), parc. č. 491 (ostatní plocha), parc. č. 574 
(ostatní plocha) v katastrálním území Křečkov. 

 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 2 

 
 

Záměr je přípustný dle sdělení MěÚ Poděbrady, odboru výstavby a územního plánování - 
orgánu územního plánování ze dne 23.1.2023 č.j. MEUPDY/0005083/VUP/2023/LTo, spis. 
zn. MEUPDY/0090305/VUP/2022/LTo. 

 
 

Druh a účel umisťované stavby: 
- Stavba je členěna na následující soubory: 
- SO 01   - novostavba bytového domu 
- SO 02   - komunikace, parkoviště a zpevněné plochy 

 
Projektová dokumentace řeší umístění novostavby bytového domu o 9 bytových jednotkách, 
komunikace, parkoviště pro 10 osobních automobilů, z toho 1 je vyhrazené pro osoby se 
sníženou schopností pohybu a zpevněných ploch 
Počet jednotek k bydlení 9 
- Velikost jednotek typu A (2x)     45 m2 
- Velikost jednotek typu B (3x)     45 m2 
- Velikost jednotek typu C (2x)     50 m2 
- Velikost jednotek typu D (2x)     50 m2 

 
 

Umístění stavby na pozemku: 
- SO 01   - novostavba bytového domu bude umístěna na pozemku parc.č. 574 v 

katastrálním území Křečkov, 6,40 m od hranice s pozemkem parc.č. 575 v kú. Křečkov, 
8,00 m od hranice s pozemkem parc.č. 18 (stp) v kú. Křečkov a 5, 00 m od hranice s 
pozemkem parc.č. 17/1 (stp) v kú. Křečkov  - viz koordinační situace C.3 v měřítku 1:200, v 
němž jsou okótovány zejména vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb 

- SO 02   - komunikace, parkoviště a zpevněné plochy budou umístěny na pozemcích 
parc.č. 574 a 25 v katastrálním území Křečkov - viz situace dopravního řešení č. 2 v 
měřítku 1:250, v němž jsou okótovány zejména vzdálenosti od hranic pozemků a 
sousedních staveb 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavby budou umístěny v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou vypracoval: 
bytový dům - Akad. arch. Jiří Deýl (ČKA 00844), komunikace, parkoviště a zpevněné plochy 
- Ing. Michal Fott (ČKAIT - 0012876), v souladu s koordinační situací C.3 v měřítku 1:200 a 
situací dopravního řešení č. 2 v měřítku 1:250, se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním staveb, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností 
od hranic pozemku a sousedních staveb. Řešené území tvoří dva pozemky a je situováno 
severně od původního jádra obce v blízkosti fotbalového hřiště, které je jedním z prvků 
přinášejících do vesnici jiné prostorové měřítko. V rámci tohoto území se nachází 
hospodářské budovy okolních statků a 2 bytové domy postavené v 70. letech 20. století.  

2. Projektová dokumentace pro bytový dům bude vypracována oprávněnou osobou a svým 
obsahem budou odpovídat vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Kromě 
architektonické části budou obsahovat i výkresy elektroinstalace, vč. hromosvodu, 
zdravotně technických instalací (voda, kanalizace), topení, měření radonu, PBŘ, vč. výkresu 
a průkaz energetické náročnosti budovy (PENB). Budou splňovat podmínky uvedené ve 
vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a vyhlášce č. 23/2008 Sb., 
o technických podmínkách požární ochrany staveb. 

3. Hmota navrhované stavby bude jednoduchá a kompaktní. Hlavní jihozápadní průčelí bude 
prolomeno lodžiemi v úrovni 2.NP a vikýři ve střešní rovině a logicky jsou zde navrženy 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 3 

 
největší prosklené plochy. Severovýchodní fasáda se vstupem do domu je vzhledem k 
orientaci domu ke světovým stranám, řešením okolního pozemku a vnitřní dispozici 
bytových jednotek úsporná, čistá a jednoduchá. Obě štítové stěny jsou zpracovány 
jednoduše s provozně účelnými otvory ve stěnách. Materiálové řešení předpokládá bílou 
nebo světle šedou omítku s možnými jednoduchými výtvarnými prvky, antracitová okna a 
tmavou střešní plechovou krytinu.  

4. Řešená parcela bude z hlediska dopravy napojena na místní komunikaci v majetku obce 
Křečkov na pozemku parc.č. 491 v k.ú. Křečkov, která povede k severní části pozemku. 
Vzhledem k orientaci řešeného pozemku a situaci na severovýchodní hranici se sousedním 
pozemkem stávajícího bytového domu je v této části navržena plocha pro řešení dopravy v 
klidu (odstavná a parkovací stání pro automobily - 10 venkovních odstavných a parkovacích 
stání). Jihozápadní část pozemku je řešena jako čistě nezpevněná zelená plocha, tímto 
řešením mají všechny byty ze svých hlavních obytných místností komfortní výhled do 
zahrady. 

5. Navrhovaný objekt bude napojen na veřejnou technickou infrastrukturu VaK Nymburk 
(vodovod, kanalizace), ČEZ Distribuce (silová elektřina) a CETIN (sdělovací síť), dle 
podmínek ve vydaných stanoviskách správců sítí. Stavba nebude připojena na plynovod. 

6. Dešťová voda ze střechy bude svedena na pozemek stavebníka a zasakována nebo 
případně využita na pozemku k zavlažování. 

7. Při umístění staveb budou splněny podmínky uvedené: 
a) ve sdělení MěÚ Poděbrady, odboru výstavby a územního plánování, orgánu územního 
plánování ze dne 23.1.2023 spis.zn. MEUPDY/0090305/VUP/2022/LTo, č.j. 
MEUPDY/0005083/VUP/2023/LTo 
b) ve vyjádření MěÚ Poděbrady, odboru životního prostředí ze dne 21.1.2023 č.j. 
MEUPDY/0005313/ZP/2023/ERo 
c)  v závazném stanovisku MěÚ Poděbrady, odboru životního prostředí ze dne 13.2.2023 
č.j. MEUPDY/0009981/ZP/2023/SCe (souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF) 
d)  ve vyjádření Vodovodů a kanalizací Nymburk, a.s. ze dne 13.1.2023 zn. 0015/2023/2023 
+ stanovisko k existenci sítě 
e)  v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územního 
pracoviště Nymburk ze dne 2.2.2023 č.j. KHSSC 03079/2023 
f)   ve vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k projektové dokumentaci ze dne 23.1.2023 zn. 
001131042735 
g)  ve sdělení ČEZ Distribuce,a.s. o existenci energetického zařízení ze dne 29.12.2022 zn. 
0101861314 a ze dne 13.2.2023 zn. 0101886682 
h)  ve sdělení ČEZ ICT Services, a.s. o existenci komunikačního vedení ze dne 29.12.2022 
zn. 0700645390 
i)   ve sdělení Telco Pro Services, a.s. o existenci komunikačního vedení ze dne 29.12.2023 
zn. 0201508831 
j)   ve smlouvě ČEZ Distribuce a.s. o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23-SOP-01-4122118971 
k)  ve vyjádření CETIN ze dne 30.1.2023 č.j. 29941/23, č.ž. 0123 172 733 
l)   ve stanovisku GasNet s.r.o. (povolení stavby - územní režim) ze dne 30.1.2023 zn. 
5002755510 
m)  ve vyjádření obce Křečkov ze dne 27.1.2023 č.j. OUK/0055/2023/jenikova 
n)  v závazném stanovisku Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního 
odboru Nymburk - DI ze dne 27.2.2023 č.j. KRPS-34433-2/ČJ-2023-010806 

8. Stavební úřad si vyhrazuje právo toto rozhodnutí doplnit nebo změnit, nebudou-li plněny 
stanovené podmínky nebo bude-li to vyžadovat oprávněný zájem a ochrana života nebo 
zdraví osob. 

9. Za dodržení výše uvedených podmínek a podmínek daných rozhodnutími a vyjádřeními je 
zodpovědný navrhovatel. 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 4 

 
10. Územní rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce žadatele a ostatní účastníky územního 

řízení. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Václav Hodboď, nar. 27.1.1999, Příčná 1892, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Bára Hodboďová, nar. 5.2.2005, Vávrova 969, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Obec Křečkov, Křečkov 68, 290 01  Poděbrady 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 31.1.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 
ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 31.3.2023 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Dne 20.3.2023 pod č.j. 0019336/VUP/2023 podali Hedvika Oberdörferová, Křečkov 151, 290 01 
Poděbrady, Otakar Oberdörfer, Křečkov 151, 290 01 Poděbrady, Ludmila Bošková, Křečkov 
151, 290 01 Poděbrady, Klára Fialová, Křečkov 151, 290 01 Poděbrady, Zdeněk Fiala, Křečkov 
151, 290 01 Poděbrady, Vlasta Vetchá, Křečkov12, 290 01 Poděbrady a Tomáš Grič, Křečkov 
151, 290 01 Poděbrady námitku účastníků řízení k oznámení zahájení územního řízení ze dne 
1.3.2023 pod spis.zn. MEUPDY/0007045/VUP/2023/JPi spočívající v rozporu s platným 
územním plánem obce Křečkov s tím, že navrhovaný záměr výstavby tomu neodpovídá – viz 
níže ve vypořádání námitek. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 
- MěÚ Poděbrady, odbor životního prostředí ze dne 13.2.2023 č.j. 

MEUPDY/0009981/ZP/2023/SCe (souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF) 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Nymburk ze dne 

2.2.2023 č.j. KHSSC 03079/2023 
- GasNet s.r.o. (povolení stavby - územní režim) ze dne 30.1.2023 zn. 5002755510 
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk - DI ze dne 

27.2.2023 č.j. KRPS-34433-2/ČJ-2023-010806 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 5 

 
 

 
 
 
 
 
 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 6 

 
 

 

 

 

 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 7 

 
K námitce stavební úřad uvádí: stavebnímu úřadu bylo předloženo sdělení (fiktivní závazné 
stanovisko – souhlasné stanovisko bez podmínek) MěÚ Poděbrady, odboru výstavby a 
územního plánování - orgánu územního plánování ze dne 23.1.2023 č.j. 
MEUPDY/0005083/VUP/2023/LTo, spis. zn. MEUPDY/0090305/VUP/2022/LTo s tím, že dle 
Územního plánu Křečkov je v této ploše navržena nízkopodlažní obytná zástavba vesnického 
charakteru a jako přípustné využití hlavní – stavby pro bydlení nízkopodlažní (do 2 NP mimo 
podkroví). Navržený dům respektuje charakter okolní zástavby.  
Hmota navrhované stavby je jednoduchá a kompaktní. Hlavní jihozápadní průčelí je prolomeno 
lodžiemi v úrovni 2.NP a vikýři ve střešní rovině a logicky jsou zde navrženy největší prosklené 
plochy. Severovýchodní fasáda se vstupem do domu je vzhledem k orientaci domu ke 
světovým stranám, řešením okolního pozemku a vnitřní dispozici bytových jednotek úsporná, 
čistá a jednoduchá. Obě štítové stěny jsou zpracovány jednoduše s provozně účelnými otvory 
ve stěnách. Materiálové řešení předpokládá bílou nebo světle šedou omítku s možnými 
jednoduchými výtvarnými prvky, antracitová okna a tmavou střešní plechovou krytinu.  
 
Řešená parcela bude z hlediska dopravy napojena na místní komunikaci v majetku obce 
Křečkov na pozemku parc.č. 491 v k.ú. Křečkov, která povede k severní části pozemku. 
Vzhledem k orientaci řešeného pozemku a situaci na severovýchodní hranici se sousedním 
pozemkem stávajícího bytového domu je v této části navržena plocha pro řešení dopravy v 
klidu (odstavná a parkovací stání pro automobily - 10 venkovních odstavných a parkovacích 
stání). Jihozápadní část pozemku je řešena jako čistě nezpevněná zelená plocha, tímto 
řešením mají všechny byty ze svých hlavních obytných místností komfortní výhled do zahrady. 
 
Navrhovaný objekt bude napojen na veřejnou technickou infrastrukturu VaK Nymburk (vodovod, 
kanalizace), ČEZ Distribuce (silová elektřina) a CETIN (sdělovací síť), dle podmínek ve 
vydaných stanoviskách správců sítí. Stavba nebude připojena na plynovod. 
Dešťová voda ze střechy bude svedena na pozemek stavebníka a zasakována nebo případně 
využita na pozemku k zavlažování. 
 
Navrhovaná stavba bytového domu nenarušuje charakter území a z hlediska využití a 
zastavěnosti území odpovídá okolní zástavbě. 
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací a cíli a úkoly územního plánování. 
 

Dotčený orgán posoudil žádost o závazné stanovisko a shledal, že má předepsané náležitosti a 
že netrpí jinými vadami. Protože závazné stanovisko dotčeného orgánu nebylo vydáno ve lhůtě 
pro jeho vydání, považuje se za souhlasné a bez podmínek. 
 

Úřad územního plánování vydal na základě zákona č. 403/2020 Sb., a části IV., § 149 a § 154 
zákona. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů fiktivní závazné 
stanovisko (souhlasné stanovisko bez podmínek). 
 
Fiktivní závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 

 

 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 17/1, 18, parc. č. 26/7, 564, 573/3, 575 v katastrálním území Křečkov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Křečkov č.p. 12 a č.p. 13 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 8 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 

Jana Piroutková 
samostatný odborný referent - úsek stavební řád 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MEUPDY/0014389/VUP/2023/JPi str. 9 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 17 odst. 1 písm. b) ve výši 5000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 
Kč, celkem 25000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
 
účastníci (dodejky) 
ATARO STUDIO, s.r.o., IDDS: r7av9bq 
 zastoupení pro: Václav Hodboď, Příčná 1892, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 zastoupení pro: Bára Hodboďová, Vávrova 969, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Obec Křečkov, IDDS: vh7axk3 
Dagmar Tesařová, Komenského č.p. 846/14, 679 61  Letovice 
Mgr. Michal Čán, Generála Antonína Sochora č.p. 2079, 288 02  Nymburk 2 
Vlasta Vetchá, Křečkov č.p. 12, 290 01  Poděbrady 1 
Václav Vaníček, Křečkov č.p. 13, 290 01  Poděbrady 1 (veřejnou vyhláškou) 
Petr Burgr, Beethovenova č.p. 3888/48, 430 01  Chomutov 1 
Pavlína Burgrová, Větrná č.p. 320, 431 44  Droužkovice 
Vlasta Vetchá, Křečkov č.p. 12, 290 01  Poděbrady 1 
Otakar Oberdőrfer, Křečkov č.p. 151, 290 01  Poděbrady 1 
Hedvika Oberdőrferová, Křečkov č.p. 151, 290 01  Poděbrady 1 
Ludmila Bošková, Křečkov č.p. 151, 290 01  Poděbrady 1 
Zdeněk Fiala, Křečkov č.p. 151, 290 01  Poděbrady 1 
Klára Fialová, IDDS: bietaf8 
Tomáš Grič, Křečkov č.p. 151, 290 01  Poděbrady 1 
MUDr. Šárka Volšanská, Vávrova č.p. 969, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
  
dotčené orgány  
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby a územního plánování, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 
31  Poděbrady I 
Městský úřad Poděbrady, Odbor životního prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 
01  Poděbrady 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 
Nymburk, IDDS: hhcai8e 
  
ostatní 
Obecní úřad Křečkov, Křečkov č.p. 68, 290 01  Poděbrady 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
 
 
 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2023-04-12T13:46:24+0200
	Jana Piroutková
	samostatný odborný referent - úsek stavební řád




